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REPUBLIKA E SHqIPRISE 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~ dhe Shoq~rise "Techno Plastic" Vlore m~ posht~ t~ quajtura 
"pale". 

Marr~veshja lidhet n~ mb~shtetje t~ Ligjit 80/2015 "PEr arsimin e lart~ dhe k~rkimin shkencor n~ 
institucionet earsimit t~ lart~ n~ Republik~n e Shqip~rise". 

Nisur nga interesi i p~rbashk~t, pal~t bien dakort t~ lidhin kEt~ Marr~veshje Bashk~punimi (si m~ 
posht~): 

Nenil 
Baza Ligjore 

Kjo Marr~veshje bazohet n~ Ligiin Nr. 80/2015 PEr Arsimin e Lart~ n~ Republiken e Shqip~rise, 
neni 3, pika 4, g~rma c). 

Neni2 
Q~llimi dhe m~nyra e bashk~punimit 

Marr~veshja ka p~r q~llim bashk~punimin e nd~rsjellt~ nd~rmjet Universitetit t~ Vlor~s "Ismail 
Qemali" Vlore dhe shoq~rise TechnoPlastic Vlore, duke p~rfshire: 

> Bashk~punimin e pedagog~ve t~ Departamentit t~ Inxhinierive dhe Teknologjis~ Detare, 
Stafit t~ shoq~rise "TechnoPlastic" Vlor~, si dhe student~ve p~r realizimin e detyrave te 
kursit, projekteve dhe k~rkimit shkencor n~ fushat e Inxhinierive mekanike, Navale dhe 
Elektrike. 

> Organizimin e aktiviteteve t~ p~rbashk~ta p~r Edukimin n~ Vazhdim~si (konferenca, 
simpoziume, trajnime, workshop-e). 

> Zhvillimin e praktikave profesionale t~ student~ve pran~ shoq~ria "Techno Plastic" Vlore, 
ku numri i student~ve q~ mund t~ q~ndrojn~ nj~koh~sisht do t~ dakortsohet me 
marr~veshje midis pal~ve p~rpara fillimit t~ praktik~s profesionale. 

> Angazhimin e Specialist~ve m~ me p~rvoj~ t~ shoq~ris~ "Techno Plastic Vlore, t~ cil~t 
zot~rojn~ t~ pakt~n titullin Master i Shkencave ose Ekuivalent i tij, n~ procesin m~simor n~ 
programet e studimit Bsc. Inxhinieri Mekanike, Navale, Elektrike, ne funksion te nevojave 
t~ shprehura me shkrim nga Departamenti i Inxhinierive dhe Teknologjis~ Detare ­ 
Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore. 

.> Sigurimin e ambienteve t~ p~rshtatshme brenda territorit t~ nd~rmarrjes p~r realizimin e 
seancave m~simore t~ praktikave profesionale. 

> Realizimin e praktikave (m~simore dhe profesionale) t~ programeve t~ fushave t~ 
Inxhinierise Mekanike, Navale dhe Elektrike t~ ofruara nga Fakulteti i Shkencave Teknike 
dhe Natyrtore, Departamenti Inxhinierive dhe Teknologjis~ Detare. ' 



REPUBLIKA E SHQIP~RISE 

Neni3 
Fusha e bashk~punimit 

Pjes~ e k~tij bashk~punimi do t~ jen~: 

• Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore, Universiteti "Ismail Qemali" Vlore. 
• Shoq~ria "TechnoPlastic", Vlore. 

Ky bashk~punim p~rfshin realizimin e programeve m~simore n~ dy cikle studimi: 

• Cikli i par~ i studimeve t~ nivelit Bachelor. 
• Cikli i dyt~ i studimeve t~ nivelit Master. 

Pal~t n~nshkruese do t~ bashk~punojn~ n~ k~to fusha: 

• Leksionet dhe seminaret n~ module m~simore t~ caktuara. 
• Praktikat m~simore. 
• Praktikat profesionale. 
• Detyrat e kursit dhe Tema Diplomash. 

Neni4 
Detyrimet e pal~ve 

Secila pal e Marr~veshjes do t~ caktoj~ nj~ person nd~rlidh~s p~r t~ koordinuar dhe zhvilluar 
realizimin e aktiviteteve ose t~ programeve specifike. 
Personeli i Fakultetit t~ Shkencave Teknike dhe Natyrore, student~t e programeve m~simore t~ 
Fakultetit t~ Shkencave Teknike dhe Natyrore si dhe personeli i shoq~rise "TechnoPlastic, Vlore 
jan~ t detyruar t~ zbatojn~ kushtet e k~saj Marr~veshjeje, p~r t~ cilat ~sht~ r~n~ dakort nga 
titullar~t/p~rfaq~suesit e t~ dy pal~ve. · 
Amendamente t~ mundshme ose shtesa t~ k~saj Marr~veshjeje do t~ formulohen dhe parashtrohen 
me shkrim dhe do t~ jen~ pjes~ e nj~ aneksi t~ marr~veshjes. 

Neni 5 
Respektimi i marr~veshjes 

Pal~t bien dakord q~, n~se p~r arsye grevash, ose mosmarrveshjesh t~ pun~s, ~rregullimeve civile, 
motit t~ keq, fuqive Madhore ose shkaqeve t~ tjera t~ pashmangshme, shkaktuar prtej mund~sis~ 
q~ kan~ ato p~r t'i kontrolluar, n~ mb~shtetje t~ k~tij paragrafi, n~se institucionet nuk jan~ t~ afta t~ 
kryejn~ detyrimet e tyre, kjo pamund~si e tyre nuk do t~ konsiderohet si prishje e Marr~veshjes. 

Neni6 
PErdorimi i t~ dh~nave 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~ dhe Shoqria "TechnoPlastic" Vlore kan~ detyrimin n~ 
mbrojtjen e t~ dh~nave konform ligjit Nr. 9887, dat~ 10.3.2008 "PEr mbrojtjen e t~ dh~nave 
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personale, i ndryshuar, si dhe ruajtjen dhe mosp~rdorimin e informacioneve e tjera t~ shk~mbyera 
prej tyre n~ lidhje me kEt~ Marr~veshje. 

Neni 7 
Afati i marr~veshjes 

Kjo marr~veshje do t~ lidhet p~r nj~ koh~zgjatje 5 (pes~) vje~are nga data e n~nshkrimit 
Pas p~rfundimit t~ dat~s s~ p~rcaktuar n~ paragrafin e m~sip~rm, kjo marr~veshje mund t~ zgjatet 
bazuar n~ nj~ marr~veshje t~ p~rbashk~t me shkrim. 
Marr~veshja mund t~ zgjidhet nga secila Pal n~p~rmjet d~rgimit t~ nj~ njoftimi me shkrim Pal~s 
tjet~r, t~ pakt~n 6 (giasht~) muaj p~rpara. 

Neni8 
Zgjidhja e Mosmarr~veshjeve 

(do mosmarr~veshje q~ mund t~ lind~ n~ lidhje me interpretimin ose zbatimin e k~saj 
Marr~veshje Bashk~punimi do t~ zgjidhet p~rmes mir~kuptimit dhe negociatave mes Pal~ve 

Neni 9 
NEnshkrimi dhe hyrja n~ fuqi 

Kjo Marr~veshje hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit t~ saj. 
Kjo marr~veshje ~sht~ hartuar n~ (4) kopje origiinale n~ giuh~n Shqipe, nga nj~ kopje do tE 
depozitohen n~ Rektoratin e Universitetit Vlor~ dhe Fakultetin e Shkencave Teknike dhe Natyrore, 
2(dy) kopje do t~ depozitohet pran~ TechnoPlastic Vlore. 
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